РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
г. Иркутск

Г О Р О Д С К А Я  Д У М А

 2

Р Е Ш Е Н И Е

О приостановлении действия раздела 3 Порядка передачи объектов

муниципального нежилого фонда г. Иркутска в аренду и об
установлении временного порядка предоставления социально

ориентированным некоммерческим организациям льготной ставки
арендной платы

Принято на   49  заседании
Думы города Иркутска  7 созыва                 «  22  »    февраля   2023 года

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьями 11, 31, 32 Устава города Иркутска,
Дума города Иркутска

Р Е Ш И Л А:

1. Приостановить до 1 января 2024 года действие раздела 3 Порядка
передачи объектов муниципального нежилого фонда г. Иркутска в аренду,
утвержденного решением Думы города Иркутска от 2 марта 2010 года
№ 005-20-070096/10, с последними изменениями, внесенными решением
Думы города Иркутска от 28 ноября 2022 года № 007-20-045562/2.

2. До 1 января 2024 года установить временный порядок
предоставления социально ориентированным некоммерческим организациям
льготной ставки арендной платы (прилагается).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его
официального опубликования и распространяется на правоотношения,
возникшие с 1 января 2023 года.

4. Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий
обеспечить:

1) официальное опубликование настоящего Решения в установленном
порядке;

2) внесение в оригинал решения Думы города Иркутска
от 2 марта 2010 года № 005-20-070096/10 «Об утверждении Порядка передачи
объектов муниципального нежилого фонда г. Иркутска в аренду»
информационной справки о приостановлении действия его отдельных
положений настоящим Решением.

Председатель                                                                     Мэр

 3

Думы города Иркутска                                                      города Иркутска,
Е.Ю.Стекачев                                                                              Р.Н. Болотов

«  27   »  февраля   2023г.
№ 007 - 20 - 049614/3